En quātum tygris quātū celer ambit orōtes, Assyriis quantum populis telluris eoa Sufficit in regno subitum belliq; tumultum Raptum clausit opus quanti periere labores Tot potuere manus adiūgere sexton abydo Ingestoq; solo phryxum elidere pontum; Aut pelopis latis ephyren abrūpere regnis. Et ratibus longæ flexum donare maleæ: Aut aliquem mundi quis natura negasset In melius mutare locum: coit area belli. Hic alitur sanguis terras fluxurus in omnes: Hic & thessalicæ clades. libycæq; tenentur. Aestuauit angusta rabies ciuiliū arena. Prima quidē surgens operū structura fefellit Pompeiū: ueluti mediæ qui tutus in aruis Sicania: rabidum nescit latrarē pelorum Aut uaga quū tethys rutupiaq; littora feruet

ra: a theatro & gladiatoribus sumpta: qui in arēā cōmittit & digladiat. Rabies ciuiliū: seuitia belli. Angusta. nō quidē quod breuis esset sed respectu innūere multitudinis ex omnibus regionibus mundi poterat breuis uideri. Aestuauit. sauit. Prima quidē pō. principio nō aduertit se a Cæ. claudi. Veluti. ut qui in media britania oceanū sonitū nō percipiunt. Pelos. promontoriū iuxta quod laurat scylla. Vaga tethys. mare oceanū. Rutupina: rutupii littorale britanniæ oppidū.

COMNIBO. En quātū tygris quātūlibet admiret. tamē uideat subito & quodā tumultu tantū spaciū clausū a militibus Cæ. esse quātū satis esset Regno Assyriæ: ubi reges sedē suā posuerunt. Raptū: subitū: festinatū: Tigris flu. est Mesopotamiā amplectēs. Orōtes flu. est syriæ qui Antiochiā præterlabit: cū prius Typhō diceret mutato nōine ab illo qui in eo potē fecit Orōtes est appellatus (ut inquit Strabo). Tātū periere labores: sed tamē quāuis tantū opus fecerit Cæ. omnia incausū periere. Tot potuere manus: quātū utilitatis posuerit afferre labores Cæ. qui nūc perierunt: in re utiliori cōsumpti fuisset. Sexton abydo: inter sexton & abydon hellepontus est qui facit ut ad hæc duo oppida sine incommodo nauigari nō possit & est sensus potuisset Hellepontū iungere ponte ut sine nauigio ab altero oppido ad alterū nauigari posset. Abydos urbs est Asia: & festos Europæ: ut refert Solinus. Elidere. idest interrompere. Phryxū. idest hellepontū: in quo helle summa est. sed poetæ de propinquo nomina usurpare solent sic Virg. Dardanū pro Teacro posuit. Ingesto solo. idest cumulatā terra ut pontus obrueret. Aut pelopis. aut potuere corinthū urbē nobilissimā a peloponneso separare inter quas angusti termini terræ sunt: & propter longū & ancipitē nauis ambitū perfodere angustas nauigabili alueo tentauerit. demetrius rex: dictator Cæ. C. princeps. Domitius Nero in fausto omniū exitu. plinius. Ephyren: nā Corintus ciuitas peloponnesi anteā Ephyre dicta est: ut libro quarto a plinio ostendit. Latis regnis pelopis. idest a peloponneso. ubi regnū fuit pelopis: nā peloponnesus dicitur a pelope & insula pelops auctore Strabone ex phrygia ducto secū populo ab le peloponneso nomē indidit. Longæ maleæ: quia malea est promontoriū laco: niæ. quod quinquaginta milia passuum intra mare protendit. adeo impellens undas ut naues persequi uideat ad id nō nisi longo ambitu perueniri potest a nauigantibus. ideo dicit potuisse perficere: ut ad hoc promontoriū a nauigantibus facili ambitu & sine nauigatione perueniri posset. Coit area belli: tantū ab fuerunt ut coercerent milites. qui hoc ipso indignabatur. magis & ad bellū incitabatur. ut sanguis effunderet. Coit. includit. Area belli: spaciū in quo bellatores cōtinēt. Terras fluxurus in oēs: quia ex omni parte orbis terrarū interfuere populi huic bello ciuili: Thessalicæ clades: eos qui cū pō. cæsi fuerunt. Libycæ eos q; deinde in Aphricā cū Catōe perierunt. Aestuauit. incēdit. Angusta arena. in angusto spacio littoris

Ionii nel ad similitudinē arenæ theatri quasi inclusi essent cauea. Angusta breui: quantū ad multitudinē populorū qui includebant: aliter nō conuenit cū antedictis. Assir is quantū populū. Prima quidē. adeo remota erant monumenta. ut nihil omnino pō. cū exercitū senferit: Surgens. crescens. V eluti media: quenadmodū qui in Sicilia habitant etiā siperturbatū fuerit mare siculū. tamē iō sentiunt maris perturbationē. ta pō. quanuis circundaret munimentis a Cæ. tamē nō sentiebat. Rapidū pelog. idest syllā quæ iuxta pelog. est. Virg. Dextæ syllā latus laeuū implacata charybdis. nā pelorus mons est qui cū a pœmino continuabat. postea uel terremoto uel assiduo fūctu maris interruptus est & cū Sicilia ab italia diuisit fecit duo periculosa nautis loca syllā a dextra atq; charybdim a sinistra. Latrare: quia hæc syllā puella fuit & cū descendisset in fontē uenenis a circe imbutū statim hispida partes conuerse sunt in canes. illa ipsius terrore percussa se coniecit in undas: & locū illū fecit nautis periculosū. Nesciti. non audir. Aut uaga cū thetys. circa Britāiā mare oceanū est. qd aliqdo siuxū aliqñ refluxū facit. adeo ut in gēti terrē otu ifula propemodū terreat: præter quā qui in interiore insulā habitant. Rutupina. rutupe oppidū est littorale Britannia. ptolemeu. Iuuenalis rutunio ue edita fundo ostrea.

SVLPI. Calydōios. calydōiæ sillicæ in britania mēnit pli. li. iiii. pro qua secūda producit. quæ pro oppido in etholia corripit. Ut primū. ubi pō. aduertit se cōcludi a Cæ. a mari: dyrrachioq; nolle discedere statuit: & cū mūtiōes Cæ. prohibere nō posset. nisi uel et prælio decertare q; eo tēpore faciendū nō erat q; plurimos colles occupauit ut capi. as Cæ. distineret. idq; accidit. Caste. lis. n. xxiii. ef. fectis. xv. m. passūū circuitu amplexus est. hoc spaco pabulabat. Aggere: mūt. oibus. A petra tuta: a loco illo mūto. Tumulis. colibus. Laxetextē dat distineat. Tēdat. producat: Vēdicat. mūt sibi ipse pō. Septi: circūdati. Aricia. oppidū in latio ad quintūdecimū ab urbe lapidē. illic nēus diāæ & uirbio sacrū. illic & lacus deæ: Micenæ: quia ab iphygēia & Horeste qui micenei fuerūt: dea ex Tau rica aduecta est dedicata: de qua uaria scribūt auctores. Quog; modo. Triangulārē uidet formā designat nā a rōa ad hostiā qui intersūt quatuordecim milia passūū. ad ariciā. xv. ab aricia ad Ostiā fere tori dē: Prælapsus. qui prælabit: Torqueat flestat. sed eat recto cursu. Classica nulla sonat: nō dat signū pugnae a ducibus. Iniussa. temere emissā. Vaganf erat. Nefas: cedes. Tētate iaculū. studio. n. exercēdi lacetos & emittēdi iaculū milites inscīi faciebāt cedes